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Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
111 
113 
114 
114 

130 
133 
133 

140 
144 
144 
145 
145 

190 
191 
191 

200 
210 
211 
211 
212 
214 

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD 
.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

TOTAL PROGRAMA CENTRAL 
PROGRAMA CENTRAL 

01 GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BASICAS 

10 001 7 Sueldos 
30 008 7 Sueldos 
10 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 Aquinaldo 
30 008 7 Aquinaldo 

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 
10 001 7 Bonificaciones 
30 008 7 Bonificaciones 

PERSONAL CONTRATADO 
1 O 001 7 Jornales 
30 008 7 Jornales 
10 001 7 Honorarios Profesionales 
30 008 7 Honorarios Profesionales 

OTROS GASTOS DEL PERSONAL 
10 001 7 Subsidio Para La Salud 
30 008 7 Subsidio Para La Salud 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

10 001 7 Enerqia Electrica 
30 008 7 Enerqia Electrica 
10 001 7 Aqua 
10 001 7 Teléfonos. Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

230 PASAJES Y VIÁTICOS 
232 30 008 7 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
244 10 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
244 30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
249 10 001 7 Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias 

260 SERVICIOS TeCNICOS Y PROFESIONALES 
263 30 008 7 Servicios Bancarios 
264 30 008 7 Primas Y Gastos De Sequros 
266 10 001 7 Consultorias, Asesorías E lnvestiQaciones 
269 30 008 7 Servicios Tecnicos Y Profesionales Varios 

270 SERVICIO SOCIAL 
272 10 001 7 Servicios De Asistencia Social 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
284 10 001 7 Servicios De Caterinq 
284 30 008 7 Servicios De Caterinq 

300 
330 
331 
333 

340 
341 
342 
342 
343 
346 

350 
352 

360 
361 
361 

500 

570 
,h¡9 ,, 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

30 008 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 008 7 Productos De Artes Graficas 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 008 7 Elementos De Limpieza 
10 001 7 Utiles De Escritorio. Oficina Y Enseres 
30 008 7 Üliles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 008 7 Ütiles Y Materiales Eléctricos 
30 008 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
10 001 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
1 O 001 7 Combustibles 
30 008 7 Combustibles 

INVERSION FÍSICA 
ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 

10 001 7 Adciuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 008 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
1 O 001 7 Activos lntanQibles 
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resupuesto : 

2024 

107,710,321,792 
107,710,321.792 

107.710.321,792 
107,710,321, 792 

Actividades Administrativas 

10,445,102,881 
8,465,571,837 
5.911.665.942 
4.955.988.408 

455.865.600 
45,068.400 

416.754.734 
37,988.800 

890.794.166 
50.091.579 

840.702.587 

1.324.026.729 
567.886.960 
568.058,727 
107,072.074 
61.008.968 

339.085.000 
122.400.000 
216.685.000 

948,321.763 
287.582,970 
107.347,940 
23.601.750 
80.510.955 
76.122.325 

128.790.773 
128.790.773 

172.574.752 
54.174.752 

100.000.000 
18.400.000 

147.444.327 
5.000.000 

71,944,327 
40.500.000 
30.000.000 

58.350.213 
58,350.213 

153.578.728 
53.578.728 

100.000.000 

373,682.476 
60.745.000 
20.745,000 
40.000.000 

99.840.826 
31.000.000 

7.786.626 
20.047.200 
13.000.000 
28.007.000 

24.206.650 
24.206.650 

188.890.000 
130.204.000 
58.686.000 

137.976.805 
107.976.805 

7.976,805 
100,000.000 

30.000.000 
30,000,000 
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EJERCICIO FISCAL 2024 

22 -07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA 

ProyJAel Obj.Gn 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt. DESCRIPCION 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

001 PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 01 GESTIÓN EJECUTIVA DEPARTAMENTAL 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

800 TRANSFERENCIAS 

840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 008 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
845 30 008 7 Indemnizaciones 

900 
910 
910 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
110 
111 
112 
113 
114 

OTROS GASTOS 

PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
30 008 7 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

02 GESTIÓN LEGISLATIVA DEPARTAMENTAL 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 
REMUNERACIONES BÁSICAS 

10 001 7 Sueldos 
10 001 7 Dietas 
10 001 7 Gastos De Representación 
10 001 7 AQuinaldo 

140 PERSONAL CONTRATADO 
144 10 001 7 Jornales 
144 30 008 7 Jornales 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 

210 SERVICIOS BÁSICOS 
214 10 001 7 Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones 

230 PASAJES Y VIÁTICOS 
232 10 001 7 Viáticos Y Movilidad 
232 30 008 7 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Pagina 

Fecha 12112123 
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r.suputslo : 

2-024 

Actividades Administrativas 
10,445, 102,881 

290,000,000 
290.000.000 
40.000.000 

250.000,000 

229,550,000 

229.550.000 
229,550,000 

Ac1ividades Administrativas 

4,360,627,917 
3,552,110,302 
3.335.263.347 

170.164,476 
2.669,039.352 

239,500,800 
256,558,719 

216.846.955 
137,534.982 
79,311,973 

516,548,656 
82.239.145 
82.239.145 

315.829.511 
83,548,287 

232,281,224 

243 30 008 7 Mantenimienlo Y Reparaciones Menores De MaQuinarias, EQuipos Y Muebles De Ofic. 
52.000.000 
5,000,000 

42,000,000 244 30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
246 30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

260 SERVICIOS TE'CNICOS Y PROFESIONALES 
264 10 001 7 Primas Y Gastos De Sequros 
266 30 008 7 Consultorias, Asesorias E lnvestiQaciones 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
284 10 001 7 Servicios De Calerinq 

300 

330 
331 

340 
341 
342 
343 
346 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS 
10 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 7 Elementos De Limpieza 
10 001 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
10 001 7 Utiles Y Materiales Eléctricos 
10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 7 Combustibles 

390 
392 

500 
530 
536 

540 
543 

900 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
10 001 7 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

INVERSION FISICA 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
10 001 7 EQuipos De Comunicaciones Y Señalamientos 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
10 001 7 AdQuisiciones De EQuipos De Computación 

OTROS GASTOS 

910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS 
910 30 008 7 Paqo De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 

03 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 

PERSONAL CONTRATADO 
008 7 Jornales 

01 7 Honorarios Profesionales 
008 7 Honorarios Profesionales 

Ac1ividades Misionales 

5,000,000 

65.000.000 
15,000,000 
50,000,000 

1.480.000 
1.480.000 

267,173,959 
650,000 
650,000 

17.581.959 
4.675,500 
8.406,459 

900,000 
3,600,000 

246.792,000 
246,792,000 

2.150.000 
2,150,000 

22,845,000 
10.245.000 
10.245.000 

12.600.000 
12.600.000 

1,950,000 
1.950.000 
1,950,000 

4,787, 166,787 
386,397,582 
296.397.582 
198,923, 946 
89,975,664 
7.497,972 

90.000.000 
90,000.000 
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Actividad: 
UN.RES.: 

200 
210 
211 

230 
232 

240 
244 

260 
264 

280 
284 

300 
310 
311 
311 
311 
311 
312 

330 
331 

340 
341 
342 
343 
346 
346 

350 
352 

360 
361 

390 
392 

500 
520 
521 

530 
532 

540 
541 
543 

Actividad: 
UN.RES.: 

800 
840 
848 
848 
848 
848 
848 

Actividad: 
UN.RES.: 

800 
840 
848 
848 

900 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

03 EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS Y OFICINAS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS NO PERSONALES 

SERVICIOS BASICOS 
10 001 7 Enerqia Electrica 

PASAJES Y VIATICOS 
10 001 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 007 7 Primas Y Gastos De Sequros 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
30 008 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
10 001 7 Alimentos Para Personas 
30 006 7 Alimentos Para Personas 
30 007 7 Alimentos Para Personas 
30 008 7 Alimentos Para Personas 
30 006 7 Alimentos Para Animales 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTON E IMPRESOS 
10 001 7 Papel Oe Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 7 Elementos De Limpieza 
1 O 001 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
10 001 7 útiles Y Materiales Eléctricos 
10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 
30 006 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

PRODUCTOS E INSTRUM. QUIMICOS Y MEDICINALES 
30 006 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 006 7 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
1 O 001 7 Cubiertas Y Cámaras De Aire 

INVERSION FISICA 

CONSTRUCCIONES 
30 003 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 011 7 MaQuinarias Y Eouipos Aqropecuarios E Industriales 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 003 7 AdQuisiciones De Muebles Y Enseres 
30 006 7 Adouisiciones De Eouipos De Computación 

04 PROVISIÓN DE MERIENDA ESCOLAR 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

TRANSFERENCIAS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
10 001 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 006 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 007 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 008 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 011 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 

05 PROVISIÓN DE ALMUERZO ESCOLAR 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

TRANSFERENCIAS 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
10 001 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 
30 003 7 Transferencias Para Alimentación Escolar 

OTROS GASTOS 

Actividades Misionales 

Fecha 12112123 
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4,787,166,787 

202,756,250 
68,355,851 
68,355,851 

5.355.660 
5,355,660 

20.000.000 
20.000.000 

79.044.739 
79,044,739 

30.000.000 
30.000.000 

1,369,987,163 
1.127.412.783 

339,435,731 
60.000.000 

350,000,000 
257.977,052 
120.000.000 

2.960.000 
2.960.000 

81.030.700 
1.323.900 

12.143,250 
18.850.050 
20.713,500 
28.000,000 

98,353.680 
98.353.680 

35.230.000 
35.230,000 

25.000.000 
25.000,000 

2,828,025,792 
1.068.513.840 
1,068.513.840 

500.000.000 
500.000.000 

Actividades Misionales 

1.259.511.952 
1,000,000.000 

259.511.952 

29,370,408,618 
29,370,408,618 
29.370.408.618 
20,832,078,412 
2,512,353.163 

Actividades Misionales 

767,380.171 
483,091,192 

4,775,505,680 

20,293,354,463 
17,292,668,061 
17.292.668.061 
14,085,318.828 
3.207,349,233 

960 DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORE 
3,000,686,402 
3.000.686.402 
3,000,686.402 960 10 001 7 Deudas Pendientes De Paqo De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores 

Actividad: 06 OTORGAMIENTO DE BECAS UNIVERSITARIAS Actividades Misionales 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

800 TRANSFERENCIAS 

f 
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Actividad: 
UN.RES.: 

840 
841 
841 
841 

Actividad: 
UN.RES.: 

200 
230 
232 

240 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

06 OTORGAMIENTO DE BECAS UNIVERSITARIAS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
10 001 7 Becas 
30 006 7 Becas 
30 007 7 Becas 

07 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIÁTICOS 
30 006 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

243 30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic. 
244 
244 
246 

260 
264 
264 
268 

280 
284 
284 

300 
330 
331 
333 

340 
341 
342 
342 
343 
346 

360 
361 
361 

500 
520 
521 
521 

540 
541 
543 

800 
840 
842 

870 
874 
874 

Actividad: 
UN.RES.: 

500 
520 
521 
521 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
140 
142 
142 
142 
144 

200 
230 
232 

30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
30 007 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
10 001 7 Primas Y Gastos De SeQuros 
30 006 7 Primas Y Gastos De SeQuros 
30 006 7 Servicios De Comunicaciones 

OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
1 O 001 7 Servicios De CaterinQ 
30 008 7 Servicios De Caterinq 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 

PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
30 007 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
30 007 7 Productos De Artes Graficas 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 007 7 Elementos De Limpieza 
10 001 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
30 007 7 Útiles De Escritorio. Oficina Y Enseres 
10 001 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 006 7 Combustibles 
30 007 7 Combustibles 

INVERSION FISICA 

CONSTRUCCIONES 
30 006 7 Construcciones De Obras De Uso Público 
30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 006 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 006 7 Adquisiciones De Equipos De Computación 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 006 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
30 006 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

08 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

INVERSION FISICA 

CONSTRUCCIONES 
30 003 7 Construcciones De Obras De Uso Público 
30 006 7 Construcciones De Obras De Uso PUblico 

09 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 
PERSONAL CONTRATADO 

10 001 7 Contratación De Personal De Salud 
30 006 7 Contratación De Personal De Salud 
30 008 7 Contratación De Personal De Salud 
10 001 7 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 

PASAJES Y VIATICOS 
1 O 001 7 Viáticos Y Movilidad 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

971 

Pagina 
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resupuesto : 

2024 

377,000,000 
377.000.000 

50,000.000 
297,000.000 

30,000,000 

2,384,260,946 
587,178,500 
40.612.500 
40,612,500 

334.750.000 
25.000,000 

211,600,000 
73,150,000 
25,000,000 

145.600.000 
11.500.000 

104,100,000 
30,000,000 

66.216.000 
6.216.000 

60,000,000 

175,823,692 
14.922.000 
9.922.000 
5,000,000 

40.976.692 
9,000,000 

15,384,834 
5.445.718 
4,500,000 
6,646,140 

119.925.000 
34,047.000 
85,878,000 

632,258,754 
532.258.754 
280,000,000 
252.258,754 

100.000.000 
30,000,000 
70,000,000 

989,000,000 
323.000.000 
323,000,000 

666.000.000 
600,000,000 

66,000,000 

5,683,830,134 
5,683,830,134 
5.683.830.134 
5.415,301,038 

268,529,096 

7,209.747,029 
260,993,837 
260.993.837 
44,939,783 

123,660,550 
59,239,513 
33,153,991 
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22 • 07 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE ITAPÚA 

PrayJ-'ct Obj.GN 
GrOG SGrOG F.F. Org.Fln. Dpt DESCRIPCION 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

Actividad: 09 ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

232 30 006 7 Viétioos Y Movilidad 
232 30 007 7 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
244 30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
244 30 007 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
246 30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
264 30 008 7 Primas Y Gastos De Seguros 

270 SERVICIO SOCIAL 
272 10 001 7 Servicios De Asistencia Social 
272 30 006 7 Servicios De Asistencia Social 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 
331 30 007 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
333 30 007 7 Productos De Artes Graficas 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 30 007 7 Elementos De Limpieza 
342 10 001 7 l,Jtiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
342 30 007 7 Uliles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
346 10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. OUIMICOS Y MEDICINALES 
352 10 001 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 
352 30 006 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 10 001 7 Combustibles 
361 30 006 7 Combustibles 

500 INVERSION FISICA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
535 30 011 7 Equipos De Salud Y De Laboratorio 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 006 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
874 30 006 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 10 AMPLIACIÓN DE SERVICIOS SALUD 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

500 INVERSION FiSICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividad: 11 MANTENIMIENTO Y REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

500 INVERSION FISICA 
520 CONSTRUCCIONES 
521 30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividad: 12 APOYO ECONÓMICO A ACTIVIDADES DEPORTIVAS 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 008 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
874 30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 13 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 
UN.RES.: 07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

100 SERVICIOS PERSONALES 
140 PERSONAL CONTRATADO 
144 30 007 7 Joma les 
144 30 008 7 Jornales 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 7 Viáticos Y Movilidad 
232 30 007 7 Viáticos Y Movilidad 

t 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

., 1 
• 'tt;\¡ '/ 
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7,209,747,029 

18,772,000 
2,707,500 

88.000.000 
70,000,000 

6,000,000 
12,000,000 

59.210.430 
59,210.430 

727.579.414 
81.495.780 

646.083.634 

981,482.563 
11.745.000 
9.945.000 
1,800,000 

33.776.580 
6.000.000 
4.500.000 
7.503.000 

15.773,580 

703.605.483 
190,307,103 
513.298.380 

232.355.500 
30.842.500 

201.513.000 

4, 100,000,000 

4.100.000.000 
4.100.000.000 

961.182.576 
438.446.176 
438.446.176 

522. 736.400 
522. 736.400 

2,285,544,749 
2.285.544,749 
2.285.544.749 
2.285.544.749 

262,500,000 
262,500,000 
262.500.000 
262.500,000 

105.000,000 
105,000.000 
55.000.000 
55.000.000 

50.000.000 
50.000.000 

1,885,394,600 
198.923.946 
198.923.946 
23.100.000 

175.823.946 

288.274,638 
29.827.984 
11.217.698 
18,610,286 

/ 
.-·· 
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Actividad: 13 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL 
UN.RES.: 07 GOBERNACION DE ITAPÚA 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
244 30 007 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

260 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES 
264 10 001 7 Primas Y Gastos De SeQuros 
264 30 007 7 Primas Y Gaslos De SeQuros 
266 10 001 7 Consultorias, Asesorias E lnvestiqaciones 

270 SERVICIO SOCIAL 
275 10 001 7 Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados 
275 30 008 7 Servicio De Primeros Auxilios Y Tercerizados 

280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 
281 10 001 7 Servicios De Ceremonial 
281 30 008 7 Servicios De Ceremonial 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS 
311 10 001 7 Alimentos Para Personas 
319 10 001 7 Productos Alimenticios Varios 

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 
331 10 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
333 10 001 7 Productos De Artes Graficas 

340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
341 10 001 7 Elementos De Limpieza 
341 30 007 7 1;.Jementos De Limpieza 
342 10 001 7 Utiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
342 30 007 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
343 10 001 7 útiles Y Materiales Eléctricos 
343 30 007 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
346 10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 
349 30 007 7 Bienes De Consumo Varios 

350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES 
352 10 001 7 Productos Farmacéuticos Y Medicinales 

360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
361 30 007 7 Combustibles 

500 INVERSION FISICA 
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
535 30 007 7 Eouipos De Salud Y De Laboratorio 

800 TRANSFERENCIAS 
830 OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 
831 10 001 7 Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emerqencia Nacional 
831 30 007 7 Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emerqencia Nacional 
831 30 008 7 Aportes A Entidades Con Fines Sociales O De Emerqencia Nacional 

840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
874 30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 14 TALLERES DE FORMACION LABORAL Y EMPRENDEDURISMO 
UN.RES.: 07 GOBERNACION DE ITAPÚA 

800 TRANSFERENCIAS 
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 
842 30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

Actividad: 15 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES 
UN.RES.: 07 GOBERNACION DE ITAPÚA 

100 SERVICIOS PERSONALES 
140 PERSONAL CONTRATADO 
144 30 008 7 Jornales 

200 SERVICIOS NO PERSONALES 
230 PASAJES Y VIATICOS 
232 10 001 7 Viáticos Y Movilidad 
232 30 008 7 Viáticos Y Movilidad 

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
244 30 007 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
330 PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 
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1,885,394,600 

14.000.000 
14,000,000 

137.272.516 
79.000.000 
28.800,000 
29,472,516 

94.625.578 
46,108,879 
48.516.699 

12.548.560 
2.548.560 

10.000.000 

471,516,016 

225.000.000 
205.000.000 

20.000.000 

5.097.000 
2.597.000 
2.500.000 

119.404.661 
2.968.200 

15.000,000 
12.936.461 
27.000.000 
9.000.000 
4,500,000 

18.000.000 
30.000.000 

51.814.355 
51,814,355 

70.200.000 
70.200.000 

218,680,000 

218.680.000 
218.680.000 

708.000.000 

440.000.000 
240.000.000 

40.000.000 
160,000.000 

138.000.000 
138.000.000 

130,000,000 
130,000.000 

52,500,000 
52,500,000 

52.500.000 
52.500.000 

841,027 ,237 
66,307,982 

66.307.982 
66.307.982 

93,624,910 

33.624.910 
7,140,880 

26,484,030 

60.000.000 
60.000.000 

,,,./ 
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Actividad: 
UN.RES.: 

331 
333 

340 
342 
346 

360 
361 
361 

390 
399 

800 

840 
842 
842 

870 
874 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
140 
144 
144 

200 
210 
211 

230 
232 
232 

240 

.PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

15 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

10 001 
30 007 

7 Papel De Escritorio Y Cartón 
7 Productos De Artes Graficas 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 007 7 Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
1 O 001 7 Combustibles 
30 007 7 Combustibles 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 007 7 Bienes De Consumo Varios 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 
30 008 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 
30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

16 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 
PERSONAL CONTRATADO 

10 001 7 Jornales 
30 008 7 Jornales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
SERVICIOS BASICOS 

30 006 1 EnerQía Electrica 

PASAJES Y VIATICOS 
1 O 001 7 Viáticos Y Movilidad 
30 006 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

243 30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maciuinarias, Eciuipos Y Muebles De Ofic. 
244 
246 

260 
264 
264 
266 
266 

300 
330 
331 

340 
341 
342 
343 
346 

360 
361 
361 
361 
362 

390 
392 
392 
394 
399 

500 

520 
521 

540 
541 
543 

570 
579 

30 008 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 
30 006 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones 

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 
30 007 7 Primas Y Gastos De Sequros 
30 008 7 Primas Y Gastos De Sequros 
30 006 7 Consultorías, Asesorias E lnvestiqaciones 
30 008 7 Consultorias, Asesorias E lnvestiqaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

10 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
30 006 7 Elementos De Limpieza 
30 008 7 Útiles De Escrilorio, Oficina Y Enseres 
30 008 7 Útiles Y Materiales Eléctricos 
30 008 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 006 7 Combustibles 
30 008 7 Combustibles 
30 O 11 7 Combustibles 
30 006 7 Lubricantes 

OTROS BIENES DE CONSUMO 
30 006 7 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
30 008 7 Cubiertas Y Cámaras De Aire 
30 008 7 Herramientas Menores 
30 008 7 Bienes De Consumo Varios 

INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION 
30 006 7 Adquisiciones De Muebles Y Enseres 
30 006 7 Adouisiciones De Equipos De Computación 

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 
30 006 7 Activos lntanQibles 
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841,027,237 
1,815,000 
5,000,000 

24.816.890 
20,000,000 
4.816.890 

28.577.250 
6.347,250 

22,230.000 

35.000.000 
35,000,000 

585,885,205 
502.385.205 
260.240,816 
242.144.389 

83.500.000 
83,500.000 

6,546,682,525 
897,405,866 
897.405.866 
755.812.309 
141,593,557 

825,350,904 
408.744.192 
408,744.192 

52.829.424 
12,705,689 
40,123,735 

153.177.288 
9.938.123 

123,239, 165 
20,000.000 

210.600.000 
65,000,000 
15,000,000 
53,700,000 
76,900,000 

1,919,234,755 
1,266.000 
1,266,000 

55.383.325 
5,288,600 

25,094,725 
5.000.000 

20,000,000 

1.497.910.430 
327,981,857 
821.900,000 
168.028.573 
180,000,000 

364.675,000 
113,500,000 
181,500,000 
39,675,000 
30,000.000 

2,454,691 ,000 
2.292,691 ,000 
2,292,691,000 

150.000.000 
80,000,000 
70,000.000 

12.000.000 
12.000.000 
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Actividad: 
UN.RES.: 

800 
870 
874 

Actividad: 
UN.RES.: 

500 
520 
521 

Actividad: 

UN.RES.: 
500 

520 
526 

530 
531 
537 

800 
870 
874 

Actividad: 
UN.RES.: 

800 
840 
842 

Actividad: 
UN.RES.: 

100 
140 
145 

200 
230 
232 

240 
244 

260 
266 

300 
330 
331 
333 

340 
342 
346 

360 
361 

800 
840 
842 

Actividad: 
UN.RES.: 

500 
520 
521 

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 

PROGRAMA CENTRAL 

16 MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES 
07 GOBERNACIÓN DE IT APÚA 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 

30 006 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

17 PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

18 APOYO ECON.Y LOGISTICO PARA CONSTRUC.DE SISTEMAS DE AGUA 
POT 

07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 
INVERSION FISICA 
CONSTRUCCIONES 

30 011 7 Otras Obras E Instalaciones De Infraestructuras 

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL 
30 O 11 7 MaQuinarias Y Equipos De La Construcción 
30 011 7 Equipos De Transporte 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO 

30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

19 APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

20 SENSIBILIZACIÓN PARA LA MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

SERVICIOS PERSONALES 
PERSONAL CONTRATADO 

30 008 7 Honorarios Profesionales 

SERVICIOS NO PERSONALES 
PASAJES Y VIATICOS 

10 001 7 Viáticos Y Movilidad 

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 
10 001 7 Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte 

SERVICIOS Tl"CNICOS Y PROFESIONALES 
10 001 7 Consultorías, Asesorias E tnvestiqaciones 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 
PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS 

10 001 7 Papel De Escritorio Y Cartón 
10 001 7 Productos De Artes Graficas 

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 
10 001 7 Úliles De Escritorio, Oficina Y Enseres 
10 001 7 Repuestos Y Accesorios Menores 

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 
30 007 7 Combustibles 

TRANSFERENCIAS 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 

30 007 7 Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro 

21 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS PÚBLICOS 
07 GOBERNACIÓN DE ITAPÚA 

INVERSION FÍSICA 

CONSTRUCCIONES 
30 011 7 Construcciones De Obras De Uso Público 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

Actividades Misionales 

975 

Pagina· 8 

Fecha 12112123 

Hora. 09:46.55 
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6,546,682,525 
450,000,000 
450.000.000 
450.000,000 

1,653, 750,000 
1,653,750,000 
1.653.750.000 
1.653,750,000 

4,652,550,000 
4,212,550,000 

912.550.000 
912.550,000 

3.300.000.000 
1.500,000.000 
1,800,000,000 

440,000,000 
440.000.000 
440.000,000 

105,000,000 
105,000,000 
105.000.000 
105,000,000 

194,031,395 
77,801,568 
77.801.568 
77,801,568 

47,070,547 
7.438.432 
7,438,432 

13.704.320 
13,704,320 

25.927.795 
25,927,795 

55,159,280 
7.500.000 
2.295.000 
5.205,000 

19.124.280 
6,993,000 

12,131,280 

28.535.000 
28,535,000 

14,000,000 
14.000.000 
14.000.000 

4,214,842,511 
4,214,842,511 
4.214.842.511 
4.214,842.511 




